
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН 
ЧАГЫРГАЗЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ДОКТААЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тээли № SVJ/ {{■//)) 2024 г.

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 08.06.2023 г. № 313

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных уел) п:<. 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 г. М> 
1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 
утратившим силу некоторых актов и отдельных положений актов 
Правительства Российской Федерации», Администрация муниципального 
района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 
в Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным 
пребыванием, стационарно-оздоровительного лагеря, расположенных на 
территории муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва» от 08.06.2023 г. № 313 (приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. 
заместителя председателя по социальной политике и взаимодействию с
общественными организациями Сарыглао А.П.

Председатель администрации кожууна



 
                                                Приложение № 1 

ПРИНЯТ 
на общем собрании  

работникоап Ч.Б. 
 

                                                 УТВЕРЖДЕН:  
Постановлением Администрации  

муниципального района «Бай-Тайгинский 
кожуун Республики Тыва» 
от 11 ноября 2024 г. № 504 

 
В Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным 
пребыванием, стационарно-оздоровительного лагеря, расположенных на 
территории муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики 
Тыва» от 08.06.2023 г. № 313 (далее – Регламент) внести следующие 
изменения: 
1) В стандарте предоставления услуги (раздел II) Регламента подраздел 
Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в 
предоставлении муниципальной услуги внести изменения в пункт 2.12; 

2.12. Основания для приостановления предоставления муниципальной 
услуги включить следующие положения: 

а) перечень оснований для приостановления предоставления государственной 
услуги, а в случае отсутствия таких оснований - указание на их отсутствие; 
б) состав и содержание осуществляемых при приостановлении 
предоставления государственной услуги административных действий; 
в) перечень оснований для возобновления предоставления государственной 
услуги; 
г) срок приостановления предоставления государственной услуги. 
2) Формы контроля за исполнением административного регламента (раздел 
IV) Регламента подраздел переименовать Порядок осуществления текущего 
контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными 
лицами положений Административного регламента и иных нормативных 
правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению 
государственной услуги, а также принятием ими решений. 

Формы контроля за исполнением административного регламента в 
раздел IV Регламента внести подраздел Порядок и периодичность 
осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества 
предоставления государственной услуги, в том числе порядок и формы 
контроля за полнотой и качеством предоставления государственной услуги 
- Контроль качества предоставления государственной услуги осуществляется 
в форме плановых и внеплановых проверок. 
- Проведение плановых проверок осуществляется с периодичностью не реже 
одного раза в год. Внеплановая проверка может проводиться по конкретному 
обращению заявителя. 
- Плановые и внеплановые проверки проводятся по решению руководства 
МВД России, территориальных органов МВД России на региональном и 
районном уровнях. 
- В случае выявления нарушений прав заявителей по результатам проведенных 
проверок в отношении виновных лиц принимаются меры в соответствии с 



законодательством Российской Федерации. 
Формы контроля за исполнением административного регламента в 

раздел IV Регламента подраздел переименовать Ответственность 
должностных лиц федерального органа исполнительной власти за решения и 
действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) им в ходе 
предоставления муниципальной услуги; 

Формы контроля за исполнением административного регламента в 
раздел IV Регламента подраздел переименовать Положения, характеризующие 
требования к порядку и формам общественного контроля за предоставлением 
муниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и 
организаций 
3) Раздел V Регламента переименовать Досудебный (внесудебный) порядок 
обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 
государственную услугу, многофункционального центра, организаций, а 
также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, 
работников. 
4) В стандарте предоставления услуги (раздел II) Регламента подраздел 
Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга 
в пункт 2.18 внести абзац; 

Сведения о предоставлении муниципальной услуги заявителям в 
соответствии с требованиями к порядку информирования о предоставлении 
муниципальной услуги осуществляется в соответствии с пунктом 3 
регламента. 
5) В стандарте предоставления услуги (раздел II) Регламента подраздел 
Показатели качества и доступности муниципальной услуги в пункт 2.19 
внести абзац; 
Показателями качества и доступности Услуги являются предоставление 
муниципальной услуги заявителям в соответствии с требованиями к порядку 
информирования о предоставлении муниципальной услуги осуществляется в 
соответствии с пунктом 3 регламента. 

 
  

 
 


	504
	пост изм. №313 — копия

